desenvolvidas nas plataformas voltadas ao censo escolar e sua validação pelo Ministério 
da Educação. 

Acompanhamento periódico por reuniões mensais. 

VII | INVESTIMENTO, CONDIÇÕES E PREMISSAS 

7.1 Investimento 

• Preço global dos honorários de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

7.2 Condições de pagamento 

• Pagamento em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 12.500,00 (doze 
mil e quinhentos reais). 

7.3 Premissas e limites do escopo 

• O Município deve indicar ponto focal e garantir acesso às informações necessárias; 
• A consultoria não substitui as atividades de execução administrativa do Município, 

mas fornece orientação, estrutura, minutas e acompanhamento para viabilizar a

[...]

desenvolvidas nas plataformas voltadas ao censo escolar e sua validação pelo Ministério 
da Educação. 

Acompanhamento periódico por reuniões mensais. 

VII | INVESTIMENTO, CONDIÇÕES E PREMISSAS 

7.1 Investimento 

• Preço global dos honorários de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

7.2 Condições de pagamento 

• Pagamento em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 12.500,00 (doze 
mil e quinhentos reais). 

7.3 Premissas e limites do escopo 

• O Município deve indicar ponto focal e garantir acesso às informações necessárias; 
• A consultoria não substitui as atividades de execução administrativa do Município, 

mas fornece orientação, estrutura, minutas e acompanhamento para viabilizar a